
15 września o 21:30 – 22:35
Gryfiński Dom Kultury, ul. Szczecińska 17

"Raport panika" to monodram nagrodzony główną
nagrodą OFF Kontrapunktu w 2018 r. Próba reanimacji
aktora w endemicznym performerze. Spektakl
kolażowo oparty jest na motywach „Dziennika
panicznego” Rolanda Topora oraz tekstach własnych.
Każda scena wyprowadza widza na paniczne
manowce naszej narodowej tożsamości, oceany fobii,
autoironicznie wytyka polskie przywary i słabości. Arti
rozprawia się również ze sobą, dumą patriotycznego
frustrata, egocentrycznymi skłonnościami; szuka
źródeł narodowych infekcji; ksenofobicznych lęków,
niechęci do inności i ogólnego braku tolerancji. Na
koniec serwuje lekcję bon ton, wytyka widelcem brak
zasad etykiety, kindersztuby i empatii, ale nade
wszystko gorzko-ironicznie biczuje nas i siebie
wstydem.
Reżyseria: Marek Kościółek.
Premiera spektaklu odbyła się 30 maja 2018 r. w
Teatrze Kana w Szczecinie. Spektakl zostanie
pokazany w sali Pobocze.
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Arti Grabowski to nieskrępowana ograniczeniami,
dualistyczno-periodyczna osobowość twórcza.
Nomadyczne, niesubordynowane zwierzę
performatywne uodpornione szczepionką absurdu,
dystansu i entuzjazmu. Społecznik, pasjonat biegów
górskich oraz wszelakich aktywności
psychofizycznych. Lubieżnik kulturalny, furiat
nafaszerowany spontanicznym romantyzmem oraz
ascetycznym estetyzmem. Miłośnik minimalizmu,
artystycznych przewyższeń, kulinarnych przeciążeń,
nietuzinkowych fetyszy, herbaty matchy, okrzemków, a
nade wszystko nosaczy sundajskich. Po drugiej
stronie: doktor habilitowany, kierownik Pracowni
Sztuki Performance na Wydziale Intermediów
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Autor ponad
200 akcji, performance, spektakli prezentowanych na
festiwalach i przeglądach sztuki na całym świecie.
Kurator Międzynarodowych Dwubiegunowych Spotkań
Performerów w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie.
(fot. Maciej Diaczko)
 

Źródło: https://www.facebook.com/gryfinskidomkultury/

KOMENTARZE
Zaloguj się, aby dodać komentarz.


